
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικών θέσεων Αστυνόμων Β’ και 
Αστυφυλάκων γενικών καθηκόντων και κατάρ-
γηση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων Α’ και Β’ 
γενικών καθηκόντων.

2 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Υπερωρίες εργαζομένων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαιστού, για το έτος 
2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και καθιέρωση εργασί-
ας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για το προσωπικό της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7002/2/513-ιβ’ (1)

Σύσταση οργανικών θέσεων Αστυνόμων Β’ και 
Αστυφυλάκων γενικών καθηκόντων και κατάρ-
γηση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων Α’ και Β’ 
γενικών καθηκόντων.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση 

Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχη-
γείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

β. της περ. β’ της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3686/2008 
«Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο-
μίας» (Α’ 158),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

δ. της περ. 22 του κεφαλαίου Ζ’ του άρθρου 1 της 
υπ’ αρ. 7004/5/20-β’/12.05.2022 απόφασης του Αρχηγού 
της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρε-
σιακά όργανα» (Β’ 2426).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων Αστυνόμων Β’ και 
Αστυφυλάκων γενικών καθηκόντων

1. Οι οργανικές θέσεις Αστυνόμων Β’ γενικών καθηκό-
ντων (περ. β της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν.δ. 649/1970, 
Α’ 176), που προβλέπονται από την υποπερ. βδ της περ. β, 
της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 (Α’ 41), αυ-
ξάνονται κατά εξήντα (60) και οι οργανικές θέσεις Αστυ-
φυλάκων γενικών καθηκόντων, που προβλέπονται από 
την υποπερ. γβ της περ. γ της ιδίας ως άνω παραγράφου, 
αυξάνονται κατά διακόσιες ογδόντα μία (281), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου της περ. β’ της παρ. 7 
του άρθρου 7 του ν. 3686/2008 (Α’ 158).

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
καταργούνται ισάριθμες οργανικές θέσεις Υπαστυνό-
μων Α’ και Β’ γενικών καθηκόντων, της υποπερ.  στβ’ 
της περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 
(Α’ 41).

Άρθρο 2
’Εναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7620

84755

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 14:39:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84756 Τεύχος B’ 7620/31.12.2023

   Αριθμ. οικ. 9692 (2) 

Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ   
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 (Α’ 93), «Προστασία του ελεύθερου αντα-
γωνισμού», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 του 
ν. 4714/2020 (Α’ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) καθώς και τη συν-
δρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δη-
μοσίευσης της παρούσας, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ.  63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου  119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών». (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.  77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
υπ’ αρ. 749/2021 (Β’ 4757) και 788/2022 (Β’ 4905/2023) 
αποφάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 24611/17.03.2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790).

10. Την υπό στοιχεία καταθ. ΑΝ93/24-10-2023 αίτηση 
αναστολής, της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνί-
ων (ΕΕΕΠ) και της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου ΟΠΑΠ 
κατά της υπ’ αρ. 787/2022 απόφασης της Ολομέλειας 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

11. Την υπό στοιχεία. καταθ. ΑΝ94/25-10-2023 αίτηση 
αναστολής, του Οργανισμού Προγνωστικών Αγώνων Πο-
δοσφαίρου Α.Ε. (Ο.Π.Α.Π. ΑΕ) κατά της υπ’ αρ. 787/2022 
απόφασης της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

12. Τις υπ’ αρ. 431-380/30.10.2023 (ημ. 8391/30.10.2023) 
και 431-381/30.10.2023 (ημ. 8399/30.10.2023) εισηγήσεις 
του ΓΝΣ στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

13. Το υπ’ αρ. 99/30.10.2023 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο.

14. Την υπ’ αρ. 8435/31-10-2023 (ΑΔΑ: 6Ζ3ΚΙΜΞ-ΤΕΨ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπη-
ση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕΑ στις 
δύο αιτήσεις αναστολής που κατέθεσαν η εταιρία ΟΠΑΠ 
Α.Ε. και η Ε.Ε.Ε.Π. κατά της υπ’ αρ. 782/2022 απόφασης 
της Ε.Α, προϋπολογισθείσας δαπάνης 10.000€ πλέον 
Φ.Π.Α.  24%, πλέον των γραμματίων προεισπράξεως 
συμπεριλαμβανομένων και των λοιπών νομίμων κρα-
τήσεων.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0439 «Λοι-
πές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες» για το έτος 2023, όπου υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Ιωάννη Τασό-
πουλου για τη δικαστική εκπροσώπηση, τη σύνταξη εκ-
θέσεων απόψεων Διοίκησης και υπομνημάτων της ως 
άνω υπόθεσης, ορίζεται στο ποσό των 10.000,00€ πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, πλέον των γραμματίων προεισπράξεως συ-
μπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων, 
αμοιβή η οποία κρίνεται δίκαιη και εύλογη.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2023, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0439 «Λοιπές αμοιβές νομικών 
προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 142 (3)

Υπερωρίες εργαζομένων της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαιστού, για το 
έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 
Επείγοντα Μετρά Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Δευτέρου Κεφαλαί-
ου του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84757Τεύχος B’ 7620/31.12.2023

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 
(Α’ 107), σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429 (Α’ 314) που υπάγονται στις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκ-
δίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε φορέα και 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Δ.Ε.Υ.Α. (Β’ 22/2013).

5. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
7. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».
8. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. 

Φαιστού στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατι-
κού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

9. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. 
Φαιστού.

10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών επί 12ωρου βάσεως για πρόσθετη υπερωρι-
ακή, απογευματινή καθώς και για εργασία κατά τις Κυρια-
κές - εξαιρέσιμες ημερήσιες συμπεριλαμβανομένου σε 
αυτές την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, 
τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουρ-
γία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης και αποχέ-
τευσης της Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
και την προς συμπλήρωση εργασία του προσωπικού της  
Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού, όπως αναφέρεται στον παρακάτω πί-
νακα, από 1/1/2024 μέχρι 31/12/2024 ως εξής:

1) Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού συμβάσεις αορίστου 
χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και 
λοιπής εργασίας του έτους 2024 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2024 (ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.α

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.β

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Π

Ρ
Ο

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν
Α

Ν
Α

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
ΕΡ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

 
ΕΡ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

Η
 Ω

ΡΑ

Π
Ρ

Ο
Σ

 Σ
Υ

Μ
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Σ
Η

ΤΗ
Σ

ΕΒ
Δ

Ο
Μ

Α
Δ

ΙΑ
ΙΑ

 Σ
Υ

Π
Ο

Χ
Ρ

ΕΩ
ΤΙ

Κ
Η

 Σ
 

ΕΡ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ

Δ.Ε. Β.ΤΑΜΙΑΣ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

1 120

Δ.Ε.
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

2 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 120

2) Τμήμα Ύδρευσης- Αποχέτευσης - συμβάσεις αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωρι-
ών και λοιπής εργασίας του έτους 2024 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2024 (ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΩΣ-
22Η ΩΡΑ ν. 4354/2015 

ΑΡ.20.2.α

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΩΡΩΝ ή 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΕΩΣ-22Η ΩΡΑ
ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.β

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Π

Ρ
Ο

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν
Α

Ν
Α

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
ΕΡ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

 
ΕΡ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

Η
 Ω

ΡΑ

ΕΡ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

 
Ν

Υ
Κ

ΤΕ
Ρ

ΙΝ
Ω

Ν
Ω

Ρ
Ω

Ν
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

 έ
ω

ς 
2

2
Η

-Ω
ΡΑ

ν.
 4

3
5

4
/2

0
1

5
 

Α
Ρ.

2
0

.2
.β

.3
.

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 

Α
Ρ.

2
0

.2
.β

.3
.

6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η
 έ

ω
ς 

2
2

Η
-Ω

ΡΑ
(4

5
%

)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 4 120 48 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 48 48

ΔΕ Β. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 48 48



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84758 Τεύχος B’ 7620/31.12.2023

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 3 120 48 48

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 48 48

3) Τμήμα Ύδρευσης-Αποχέτευσης - συμβάσεις  ορισμένου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωρι-
ών και λοιπής εργασίας του έτους 2024 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2024 (ανά εξάμηνο)

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΩΡΩΝ ή
ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Π

Ρ
Ο

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν
 Α

Ν
Α

 
ΕΙ

Δ
ΙΚ

Ο
ΤΗ

ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
ΕΡ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

 
ΕΡ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

Η
Ω

ΡΑ

ΕΡ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

 Ν
Υ

Κ
ΤΕ

Ρ
ΙΝ

Ω
Ν

Ω
Ρ

Ω
Ν

6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η
 έ

ω
ς 

2
2

Η
-Ω

ΡΑ
ν.

 4
3

5
4

/2
0

1
5

 
Α

Ρ.
2

0
.2

.β
.3

. (
4

0
%

)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

3 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5 120 96

ΔΕ Β. ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

3 120 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 120 96

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 120 96

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 120 96

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

5 120 96

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

2
120

96

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 120 96

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

3 120 96

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 120 96

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 96

Για τη δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 60-00-02 και 
60-03-02 του προϋπολογισμού έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ.

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΣ
ΠΟΣΟ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1 60.00.02 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 10.000,00

2 60.03.02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84759Τεύχος B’ 7620/31.12.2023

    Αριθμ. απόφ.  198 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και καθιέρωση εργασί-
ας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας για το προσωπικό της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου 
έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χερσονή-
σου, καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής (Β’ 812/2011, 
Β’1030/2012, Β’3121/2013, Β’3031/2015).

3. Τον Ο.Ε. Υ της Δ.Ε. Υ.Α Χερσονήσου, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (Β’3219/2011, Β ’ 2239/2012, B’467/2017).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπ’αο. 21/2016 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΧ,  

για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών της 
Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου και την καθιέρωση εξαιρέσεων από 
την πενθήμερη εργασία.

6. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου για το 
έτος 2024, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη στους 
κωδικούς: 60.00.02.01-60.00.02.02 (Υπερωριακή εργα-
σία) και 60.00.00.05 (Εργασία προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας) 
και 60.03.00.01-60.03.00.02 (Εργοδοτικές Εισφορές Έμ-
μισθου Προσωπικού).

7. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν συνεχόμενα, 
όλες τις ημέρες του χρόνου και το προσωπικό της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΧ καλείται να ανταποκριθεί στις 
υποχρεώσεις που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες 
και έκτακτες εργασίες συντήρησης και αποκαταστάσεις 
βλαβών των δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης, άρδευ-
σης και των αντλιοστασίων. Όπως επίσης και το γεγο-
νός ότι σε περιόδους υψηλού φόρτου εργασίας (όπως 
σε περιόδους π.χ. έκδοσης λογαριασμών, κλεισίματος 
ισολογισμού, σύνταξης προϋπολογισμού, τακτοποίησης 
αποθήκης κ.λπ.) επιβάλλεται η απασχόληση του οικονο-
μικού και διοικητικού προσωπικού της υπηρεσίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Για την εξυπηρέτηση των αναγκών της υπηρεσίας, 
νια το έτος 2024 (α’ και β’ εξάμηνο 2024 συγκεντρωτικά) 
εγκρίνονται:

- Η καθιέρωση:
Α) απογευματινής υπερωριακής εργασίας,
Β) υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες,
Γ) υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, και
- Η καθιέρωση:
Δ) εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. Προσωπικό Τεχνικής Υπηρεσίας
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μεχρι 22η ώρα:
Για δυο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

120 ώρες
Για δυο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΩΝ: 120 ώρες
Για έναν (1) υπάλληλο TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ: 60 ώρες
Για έναν (1) υπάλληλο TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ: 60 ώρες
Για οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 1920 ώρες
Για δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ: 480 ώρες
Για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ: 240 ώρες
Για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ: 240 ώρες
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 960 ώρες 
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες από 

22η ώρα μέχρι 6η πρωινή:
Για έναν (1) υπάλληλο TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ: 96 ώρες
Για έναν (1) υπάλληλο TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ: 96 ώρες
Για οχτώ (8) υπάλληλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 768 ώρες
Για δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ: 192 ώρες
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 384 ώρες 
Γ) Υπερωριακή ερνασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες (απογεματινές και νυχτερινές ώρες):
Για έναν (1) υπάλληλο TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ: 96 ώρες
Για οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 768 ώρες
Για δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ: 192 ώρες
Για τέσσερις (4) υπάλληλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 384 ώρες
Δ) Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

Για τέσσερις (4) υπάλληλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 1400 ώρες

Για οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 1800 ώρες
Για δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ/ΑΠΟΘΗ-

ΚΑΡΙΟΣ ή σχετικής ειδικότητας: 400 ώρες
Για λοιπές έκτακτες περιστάσεις για κάθε ειδικότητα 

προσωπικού: 400 ώρες
2. Προσωπικό Οικονομικής και Διοικητικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22n ώρα:
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΙΚΟΥ: 240 ώρες 
Για δύο (2) υπαλλήλους TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 

120 ώρες 
Για επτά (7) υπαλλήλους ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 

420 ώρες
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

(πρόγραμμα ΔΥΠΑ)
1. Προσωπικό Οικονομικής και Διοικητικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα: 
Για ένα (1) υπάλληλο ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: 60 ώρες
2. Προσωπικό Τεχνικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ: 60 

ώρες 
Για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ: 60 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84760 Τεύχος B’ 7620/31.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(8μηνη Σύμβαση) 

Προσωπικό Τεχνικής Υπηρεσίας
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για έναν (1) υπάλληλο ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

60 ώρες
Για πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 200 ώρες
Για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ: 120 ώρες 
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες από 

22η ώρα μέχρι 6η πρωινή:
Για πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 50 ώρες
Για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ: 30 ώρες 
Γ) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες):
Για πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 100 ώρες
Για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ: 60 ώρες
Δ) Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

Για πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 500 ώρες
Για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ: 300 ώρες
2. Τα ποσά με τα οποία θα επιβαρυνθούν οι κωδικοί 

του Προϋπολογισμού έτους 2024 είναι:
60.00.02.01 (Υπερωριακή εργασία - Προσωπικού Αο-

ρίστου Χρόνου) €8.000.00
60.00.02.02 (Υπερωριακή εργασία - Προσωπικού Ορι-

σμένου Χρόνου) € 4.000,00
60.00.00.05 (Εργασία προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας Προσω-
πικού Αορίστου Χρόνου) € 8.000.00

60.03.00.01 (Εργοδοτικές Εισφορές - Προσωπικού Αο-
ρίστου Χρόνου) € 5.000.00

60.03.00.02 (Εργοδοτικές Εισφορές - Προσωπικού Ορι-
σμένου Χρόνου) € 1.500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μάλια, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΕΙΡΑΚΑΚΗΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84762 Τεύχος B’ 7620/31.12.2023

*02076203112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


